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B e t æ n k n i n g  %- 

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  to ta l i sa to r sp i l .  

. (Afgivet af udvalget den 12. maj 1971). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 4 
møder og har herunder stillet spørgsmål 
til finansministeren til skriftlig besvarelse, 
hvilke er optrykt som bilag til betænkningen. 
Endvidere har udvalget modtaget mundt- 
lige og/eller skriftlige henvendelser fra 
Dansk Travsports Centralforbund, Klam- 
penborg Galopselskab A/S og De sam- 
virkende danske Hesteavlsorganisationer. 

På baggrund af henvendelserne fra Dansk 
Travsports Centralforbund og Klampenborg 
Galopselskab A/S har udvalget fundet, at 
en dyberegående revision af totalisatorlov- 
givningen af tidsmæssige grunde er umulig. 
En sådan ville forsinke vedtagelsen af lov- 
forslaget, som udvalget finder er nødvendig 
for at give banerne mulighed for at dække 
de stadig stigende driftsomkostninger. 

Derimod finder udvalget, at en:revision 
bør ske, når virkningerne af lovforslaget 
med rimelighed kan bedømmes på grundlag 
af banernes regnskaber, og udvalget har til- 
trådt det af finansministeren stillede æn- 
dringsforslag herom. 

Endvidere har udvalget drøftet det af 
De samvirkende danske Hesteavlsorganisa- 
tioner fremsatte ønske om oprettelse af et 
fond, hvis af kastning skulle danne basis for 
den fremtidige hesteavl i Danmark. Ud- 
valget finder, at dette spørgsmål ligeledes 
må drøftes sammen med revisionen af 
totalisatorlovgivningen, ligesom udvalget 
mener, at spørgsmålet om bevilling til 
væddeløbsbaner for hunde må indgå i disse 
overvejelser. 

Herefter indstiller udvalget lovforslaget 
til vedtagelse, med det af finansministeren 
stillede ændringsforslag. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
Paragraffen affattes således: 

' 
. .  »§ 1-. . 

I lov om totalisatorspil, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 300 af 5. august 1968, som 
ændret ved lov nr. 521 af 28. november 
1969 foretages følgende ændringer: 
홢1. I § 3, stk. 1, ændres 홢69 pet." til: 
홢65 pet." og 홢64 pet." til: 홢60 pet.". 

2. 1 § 10, sth 1, 3. pkt., udgår 홢5 pot. p.a.", 
og i stedet indsættes: ,,1 pet. pr. påbegyndt , , 
måned fra sidste rettidige indbetalingsdag 
at regne." 

3. Efter § 11, indsættes som ny paragraf: 
홢§ II A. Forslag om revision af denne 

lov fremsættes for folketinget i folketings- 
året 1972-73."" 

Bemærkn inger .  

Ændringsforslaget indebærer en forhøjelse 
af den gældende rentesats på 5 pet. p.a. ved 
for sen indbetaling af skyldig totalisator- 
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afgift til 1 pet. månedlig svarende til, hvad 
der gælder ved for sen indbetaling af tilbage- 
holdt A-skat, jfr. kildeskattelovens § 63, 
stk. 2, og ved for sen indbetaling af opkrævet , 
merværdiafgift, jfr. merværdiafgiftslovens 

- §22. 홢 /  
,:,. , Endvidere indeholder ændringsforslaget 

en revisionsbestemmèlse, idet det, under 
hensyn til væddeløbsbanernes vanskelige 
forhold, lindes, at loven bør optages til 
revision i folketingsåret 1972-73, hvor der 
foreligger ca. 1 års erfaring for virkningerne 
af den foreslåede ændring af § 3. ; 
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I 
". Bilag. . 

Spørgsmåb'l: 
Man udbeder sig de forskellige vædde- 

løbsbaners regnskaber ior de 3 sidste kalen- 
derår. 

Svar: 
Man har rettet henvendelse til samtlige, 

væddeløbsbaner, men har foreløbig mod- 
taget vedlagte regnskaber fra Fyens Vædde- 
løbsforening, Jydsk .Væddeløb.sba'ne, Nord- 
vestjydsk Væddeløbsforening, Ålborg Væd- 
deløb sf or ening, Det Danske Travselskab og 
Lolland-Falsters Væddeløbsbane. 

Spørgsmål 2: 
Der ønskes for hver enkelt væddeløbsbane 

for de sidste 3 kalenderår følgende oplysnin- 
ger: 
a. Banens navn. 
b. Omsætning i vinderspil-pladsspil, V-5 

spil, 1-2 væddemål og samlet omsætning. 

, c. Bruttoöversküd ved tal'sa;torspillet ef- 
ter fradrag alene af statsafgift og gevinst 
til s p i l l e r e .  vr ^  홢홢홢 

d. Betalt statsafgift: og betalt i gevinst til 
spillere. _ ......v 

e. Hvor stor merindtægt den foreslåede 
4 pct.-lettelse fuldt udnyttet ville have 

' givet. '' 1 
f. Hvor mange spilledage modtog banen 

det maximale fradrag i statsafgiften på 
5.000 kr. ? Hvad var det gennemsnitlige 
fradrag pr. løbsdag i hvert af de 3 år. 

Svar: 
Man har foreløbig kun modtaget tilstræk- 

kelige oplysninger til besvarelse af samtlige 
spørgsmål fra Fyens Væddeløbsforening, 
Nordvestjydsk Væddeløbsforening, Det Dan- 
ske Travselskab og Lolland-Falsters Vædde- 
løbsbane. 

a. Fyens Væddeløbsforening: 1968 1969 1970 
Vinderspil 366.287 352.813 299.126 
Pladsspil . . . . . . . . . . . . . . .  308.830 314.190 309.395, 

- V-5 spil ' . . . . . . . . . . . . .  1.393.486 1.432.760 1.445.917 
1-2 væddemål . . . . . . . . . . v . . . . . ^  3;861.455. I 3.959.515 3.582.380 

Samlet omsætning 5.930.058 6.059.278 5.636,818 

c. Brutto o ver skud 1.429.521 1.447.400 1.375.332 
d. Betalt statsafgift . . . .  768.038 813.063 724.642 

Gevinst 3.732.499 3.798.815 3.536.818 
e. Merindtægt ved 4 pct . - le t te lse . . . . . . .  237.200 242.300 225.400 
f. M a x i m u m f r a d r a g . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 dage O dage 0 dage 

Gennemsnitligt f r a d r a g . . . . . . . . . . . . .  3.000 3.000 3.000 

a. Nordvestjydsk Væddeløbsforening: 
b. Vinderspil 130.403 169.007 143.4 70 

Pladsspil 20.035 46.995 50.385. 
V-5 spil 214.173 379.700 504.180 
1-2 væddemål. 943.865 .. " ~ 1.497.970 1.600.010 

Samlet omsætning . . . . . . . . . . . .  -....... 1.308.476 2.093.672 2.298.045 < ' 

c. Bruttooverskud . .  ;  .  ;  . . . . . . . . . .  4 2 8 . 2 5 0  645.532 664.357 
~ I d. Betalt statsafgift . . . . . . . . . . . . . . . .  36.022 ~ ~ - ' 113.426 '' , 163.887 
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V -ii-J;:!;'/-! . 1968 ...j1';-; .1969'.; r >1970, 홢 
G e v i n s t  . . . ' i L < . U - v V ; ; - - V i  844.201- 1.334.714 ; 1.469.801 홢 
e:' Morindtægt ved 4 pet.-lettelse....;I; ;; : i ' 52.339 83.746 91.921 
f. Maximnmfradxag r . . . .  v . . .  : ; 0 dage 0 dage : 1 dag ' 

Gennemsnitligt fradrag . . .  '-j 홢: . . £ 홢  

a. ' : Âlborg Væddeløbsforenirig.:;; ' ;; ; i . 홢 . - 홢 : . f , ü  '< 홢 ;=,Mv 홢 
b. Samlet omsætning (ikke speciîiceret?<, > 5.446'874 홢>;- !홢> 6'H22'.376; 4.950.825 '홢 
c. Bruttooverskud 1.315.809 1.424.974 1.246.840 
d. Betalt statsafgift i. 669.617 812.576 , 564.718 

Gevinst : 3.461.448 . 3.884.826 : 3d39.267 
e. Merindtægt ved;4;pctnlettelse..홢 . 217.874 : 244.895 198.033 
f.' lÆaximumfradrago...;.:i .......ivvr..\;;p ' ' 홢 V 

Gennemsnitligt f r ad rag  . . .  :  . . . . . . . . .  ;  홢 : 홢 -  ; ' '  -  

a. Det -',D'a'<nske Tr'a"v*'selsk*a"b (Charlottenlund Travbane): 
b. Vinderspil-pladsspil 12.449.420 6.607.250 , 6.871.835 

¥-5 spil . . . . . . . ' & 홢 . ) £  7.400.428 ; , 7.838.446 ' 9:aI0.334 .. 
1-2 væddemål., . . .- . . . .  v̂ -vi.v-.; 8.039.295 10.597.055 19';133.745 

^ t a l r o m s æ t n i n g j . . . . , , . > , : ; , . v j / ; 2 7 . 8 8 9 . 1 4 3  . , ,31;042.751, .,' 35,715:914 

c. Bruttooverskud ; . . . :  4.115.964 4.163.943 4.847.607 
, d. Betalt statsafgift .. '5.510.007 : '0;B82.6Ö5^iÄi-i' '7:834.428 

. . .  1^263.471 홢 19.996.201 23.'033.878 
e . .  Meríndiægt . 1.115.565 1.241,710. ;  ̂ 1)428.636 
f. : Antal spilleda;ge, max. fradrag . . . . . .  42 dage 43 dage 59 dage 

Gennemsnitligt fradrag pr. løbsdag ; . : ' 5.000 5.000 ' 4.953 

a. Lòlzand-F alster Væddeløbsbane: : :;j , "V-. V . ; 
b. - ~ omsætning: 

Vinderspil ..i. i . . i : J . . . , v , ; ' - . . ; / . - ,  227.369 236.378 225.807 : 
: Pladsspil . . . 2 4 9 . 5 5 0  249.699 204.190 홢홢홢 

1-2 v æ d d e m å l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.356.090 1.926.990 , 1..884.610 . 
V-5 spil . . . . . . , . . . . . V . "  j 623.746 . 773.421 769.096 i 

, 2.456.755; 3.186.488 '" ~~ ~, 3.083.703 

c. Brüt'tooversküd statsafgift og gevinst til spillere: r 
1968 kr. 726.579, 1969 kr, 887.407 og 1970 kr. 865.070. > 

d.> > Statsafgift:"..: ,홢 , !/* '홢홢.i" '< 홢'|! \ 
1968 kr. 134.007, 1969 la\ 235.425,og, 1970 kr. 223.563. : ! 

e. JDen;foreslåede 4 pct.; forhøjelse ville @have andraget: ; . 홢 
1968 kr. 98.270; 1969 kr. 127.459 og 1970 kr. 123.348. 

f. ' Lolland-Falster^ V æddelø bshane' kar.dngen spilleaage, haft med det inaximåle' fradrag 
kr. 5.000, det gennemsnitlige fradrag har for alle. tre kalenderår været lig med det 
gældende bundfradrag. , , 

Spørgsmål S: r - ' i->. 
Under lovforslagets 1, behandling skitse- 

redes en ordning, hvorefter spillerne betalte 
en afgift på 15 pet. af gevinster over 200 kr. 
Kunne .<plg,n. tænke sig i pii.. ordning, hvor deri 
ikke 'betales denne 15 pct.-afgift af nogen 

gevinst vundet ved plads-, og vinderspil mod 
at der så til gengæld ved 1-2 væddemål og 
ved V-5 spil umiddelbart fradrages 15 pet. 
af den samlede gevinsts'li1'n til spillerne, inden 
gevinstens størrels.e. for den 홢 .enkelte: vinder ; , 
beregnes. ' 
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Eksempel: Er der i V-5 spillet 30.000 kr., 
beregnes først i henhold til de nugældende 
regler det samlede beløb, der skal udbetales 
til spillerne. Fra dette beløb fradrages så de 
nævnte 15 pet., hvorefter restsummen deles 
med antallet af rigtige V-5 bons. Tilsvarende 
forholder man sig med spil på 1-2 væddemål. 

Ministerens i bedømmelse af dette forslag 

udbedes sammen med en beregning af, hvor 
meget denne 15. pct.. afgift ville have ind- 
bragt i de sidste kalenderår for hver enkelt 
bane beregnet på den anførte måde. 

, Svar:, 
En 15 pot. afgift som foreslået ville have 

andraget: 홢., -\i' 

. 홢 v . \ . 1 9 6 8  . 1969 1970/' ' ' ' /.. 
For Fy ens Væddeløbsbane: kr. kr. kr. 
Y-5 spil . . . . . . . . " . . . . . . .  ; ' . .  1 3 3 . 5 0 0  136.500 158 000 ; 
1-2 Væddemål . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  370.000 380.000 345.000 

I alt 홢 홢 홢 홢 홢 홢 홢 홢 503.50b' 516.500 483.000 

For Nordvestjydsk Væddeløbsbane: 홢 홢홢 ' 
V-5 spil 20.536 36.430 49 .333 
1-2 Væddemål . . . . . . . . i  . . . i .  90.040 142.888 157.415 

I alt : . 홢 V . . . . . . . . .  110.576 X 179.318 206.748 

For Det danske Travselskab:'' v ' 

V-5 spil 1 1.482.213 2'.345.808 , 2.769.031 
1-2 væddemål J r 

For Lolland Falsters Væddeløbsbane: / 홢 - jj 

V-5 spil .  ' '  .  " '  "  ' '  1 190.064 259239 254.755 
1-2 Væddemål . . . . J  

Den nævnte afgift på gevinster ved 1-2 
væddemål og V-5 spil forudsætter formentlig, 
at sådanne gevinster fritages for indkomst- 
beskatning. Dette vil medføre en- række 
problemer af såvel juridisk som praktisk 
natur, herunder en skævhed i forhold til ge- 
vinster ved vinder- og pladsspil. Det findes 
rigtigst, at disse problemer overvejes nær- 
mere, hvilket kan ske inden loven i overens- 
stemmelse med den foreslåede, revisions- 
bestemmelse næste gang forelægges folke- 
tinget. Under banernes nuværende vanske- ' 
lige forhold finder jeg det i øvrigt betænke- 
ligt at indføre en sådan afgift på disse to 

spilleformer, idet den af banerne bef rygtes 
at ville nedsætte omsætningen. 

Spørgsmål 4: :i ,:- 
Hvor stort ville statens provenutab blive 

ved at ændre reglerne for fradrag i afgiften 
til staten, således at, alle andre fradrag af- 
løses af kun et fradrag på henholdsvis 5.000 
kr. og 6.000 kr. (det vil sige en generel af- 
giftsfritagelse på omsætninger på lie.nholds- 
vis 50.000 kr. og 60.000 kr.) og sa i øvrigt 
bevare den nuværende afgiftsskala? 

Svar. 홢 : ;w '홢 
Statens provenutab kan opgøres således: 

1968 1969 1970 
Fy ens Væddeløbsbane: kr. kr. kr. kr. 
Fradrag 5.000 112.000 110.000 108.000 
Fradrag . . . .  6.000 홢 168.000 ' >, 165.000 162.000 

Nordvestjydsk Væddeløbsbane: vi 
: F r a d r a g . . . . . . . . . . . . . .  5.000 , ~ ~.: hele afg. 90.000 84.000 ~ 

~ , . Fradrag . . . . . . . . . . . . . .  6.000 < ~ 36.000 , ' ",- ' ~ -' 113.000 ; 126.000 
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1968 1969 1970 
Det Danske TravselsJcäb: kr. kr. kr. kr. 
Fradrag 5.000 0 
Fradrag . . . . . .  6.000 65.000 . 

Lolland-Falsters Væddeløbsbane: 

Fradrag 5.000 106.000 106.000 112.000 
F r a d r a g . . . . . . .  6.000 I . 159.000 159.000 I I .. 163.000 

Ved beregningerne er: ,..lorudsat,, at det hid- 
tidige fradrag for vinder- og pladsspil be- 
vares udover fradraget på 5.000 ;kr,3 .hen- 
holdsvis 6.000 kr. 

Spørgsmål 5: 
Hvilke problemer vil der være forbundet 

ved  ait .udvide retten til at drive totalisator- 
spil til også -at omfatte væddeløbsbaner for . 
hunde? . 

홢Svar: 
Loven opstiller ingen chind-ringer 'for at 

bevilge tilladelse til at afholde totalisator- 
spil i forbindelse med hundevæddeløb. Man 
har hidtil ' afslået andragender fra Dansk 
Greyhound Forbund om totalisatorbevil- 
ling, idet iman under hensyn til heste- og 
cykelvæddelu.bgbanerneS vanskelige forhold 
har været betænkelig ved at- udsætte deres 
økonomi "für yderligere 'forringelse ved, at 
tillade totalisatorspil .på et ;nyt område. 

125 Udvalgenes betænkninger m. m. 


